

Chr. Johannsen A/S

Kometvej 26B, Brunde

6230 Rødekro

CVR-nr. 29 22 42 18

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/07 2018

Lars Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018	15
Balance pr. 30. april 2018	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018	19
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Chr. Johannsen A/S
Kometvej 26B, Brunde
6230 Rødekro

CVR-nr.: 29 22 42 18
Regnskabsperiode: 1. maj 2017 - 30. april 2018
Stiftet: 4. januar 2006
Regnskabsår: 12. regnskabsår
Hjemsted: Aabenraa

Bestyrelse

Lars Martens Clausen, formand
Per Laustsen
Hans Jørgen Ebbesen

Direktion

Lars Jørgensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	41.499	36.414	30.894	30.894	26.844
Resultat før af- og nedskrivninger	11.586	12.993	6.697	9.860	6.902
Resultat før finansielle poster	9.519	11.142	5.330	8.800	5.940
Resultat af finansielle poster	(188)	(566)	(529)	(1.644)	(1.306)
Årets resultat	7.233	8.241	3.697	5.465	3.477
Balance					
Balancesum	68.588	66.199	45.107	42.142	51.074
Investering i materielle anlægsaktiver	(926)	(934)	(2.870)	(1.972)	(2.985)
Egenkapital	16.424	23.832	17.591	15.956	12.492
Antal medarbejdere	62	51	48	48	50
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,1 %	20,0 %	12,2 %	18,9 %	15,4 %
Soliditetsgrad	23,9 %	36,0 %	39,0 %	37,9 %	24,5 %
Forrentning af egenkapital	35,9 %	39,8 %	22,0 %	38,4 %	32,3 %
Likviditetsgrad	2,00	1,50	1,54	1,52	1,12

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør og handelsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 7.232.609, og selskabets balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på kr. 16.423.743.

Ledelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2018/19 forventes et resultat på niveau med det i 2017/18 realiserede.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomhedens viden omkring projektstyring er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber koncernen sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på sager. Hertil kommer forholdet mellem koncernens dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Selskabet foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på kernekompetencerne omkring projektstyring.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet er bevidst om og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ikke væsentlige udviklingsaktiviteter.

Lovpligtig redegørelse for virksomhedsledelse

Chr. Johannsen A/S lever op til almindelige nationale krav, hvilket er en forudsætning for selskabets markedsføring.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		41.498.622	36.414
Personaleomkostninger	1	<u>(29.912.914)</u>	<u>(23.421)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		11.585.708	12.993
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(2.067.164)</u>	<u>(1.851)</u>
Resultat før finansielle poster		9.518.544	11.142
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(12)
Finansielle indtægter		119.707	12
Finansielle omkostninger		<u>(308.137)</u>	<u>(566)</u>
Resultat før skat		9.330.114	10.576
Skat af årets resultat	2	<u>(2.097.505)</u>	<u>(2.335)</u>
Årets resultat		<u>7.232.609</u>	<u>8.241</u>
Resultatdisponering	3		

Balance pr. 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Software		798.607	499
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>798.607</u>	<u>499</u>
Grunde og bygninger		141.967	150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.876.646	5.317
Indretning af lejede lokaler		15.996	24
Materielle anlægsaktiver	5	<u>4.034.609</u>	<u>5.491</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	5.558
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>5.558</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.833.216</u>	<u>11.548</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.024.703	25.658
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	8.440.674	3.276
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	10.109
Andre tilgodehavender		129.664	439
Periodeafgrænsningsposter	8	458.349	885
Tilgodehavender		<u>52.053.390</u>	<u>40.367</u>
Værdipapirer		0	5.997
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>5.997</u>
Likvide beholdninger		<u>11.701.536</u>	<u>8.287</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>63.754.926</u>	<u>54.651</u>
Aktiver i alt		<u>68.588.142</u>	<u>66.199</u>

Balance pr. 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		900.000	900
Overført resultat		<u>15.523.743</u>	<u>22.932</u>
Egenkapital	9	<u>16.423.743</u>	<u>23.832</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	3.550.654	3.434
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	517
Andre hensættelser	11	<u>60.000</u>	<u>60</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.610.654</u>	<u>4.011</u>
Leasingforpligtelser		<u>1.376.705</u>	<u>1.959</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>1.376.705</u>	<u>1.959</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	457.636	442
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.307.085	23.397
Forudfakturering igangværende arbejder	7	10.640.000	7.260
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.500.000	0
Selskabsskat		1.941.126	2.406
Anden gæld		<u>5.331.193</u>	<u>2.892</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>47.177.040</u>	<u>36.397</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>48.553.745</u>	<u>38.356</u>
Passiver i alt		<u>68.588.142</u>	<u>66.199</u>
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2017	900.000	22.932.062	0	23.832.062
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(16.600.000)	(16.600.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.959.072	0	1.959.072
Årets resultat	0	(9.367.391)	16.600.000	7.232.609
Egenkapital 30. april 2018	900.000	15.523.743	0	16.423.743

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Årets resultat		7.232.609	8.241
Reguleringer	16	4.353.099	4.752
Ændring i driftskapital	17	(458.323)	13.955
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.127.385	26.948
Renteindbetalinger og lignende		119.707	12
Renteudbetalinger og lignende		(308.137)	(566)
Pengestrømme fra ordinær drift		10.938.955	26.394
Betalt selskabsskat		(2.445.887)	(1.672)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.493.068	24.722
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(537.617)	(63)
Køb af materielle anlægsaktiver		(388.802)	(934)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(8)
Salg af materielle anlægsaktiver		16.889	30
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	14
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(909.530)	(961)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(566.513)	(423)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(10.109)
Betalt udbytte		(16.600.000)	(2.000)
Heraf udlodning udbytte i værdier		7.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(10.166.513)	(12.532)

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2017 - 30. april 2018 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Ændring i likvider		(2.582.975)	11.229
Likvide beholdninger		8.287.150	3.055
Værdipapirer		<u>5.997.361</u>	<u>0</u>
Likvider 1. maj 2017		<u>14.284.511</u>	<u>3.055</u>
Likvider 30. april 2018		<u>11.701.536</u>	<u>14.284</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.701.536	8.287
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>5.997</u>
Likvider 30. april 2018		<u>11.701.536</u>	<u>14.284</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.490.555	19.570
Pensioner	3.248.763	2.466
Andre omkostninger til social sikring	1.067.526	975
Andre personaleomkostninger	<u>1.106.070</u>	<u>410</u>
	<u>29.912.914</u>	<u>23.421</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>971.228</u>	<u>917</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>62</u>	<u>51</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.941.126	2.406
Årets udskudte skat	116.654	(71)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>39.725</u>	<u>0</u>
	<u>2.097.505</u>	<u>2.335</u>
3 Resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte	16.600.000	0
Overført resultat	<u>(9.367.391)</u>	<u>8.241</u>
	<u>7.232.609</u>	<u>8.241</u>

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. maj 2017	702.667	50.000
Tilgang i årets løb	<u>537.617</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>1.240.284</u>	<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	202.744	50.000
Årets afskrivninger	<u>238.933</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>441.677</u>	<u>50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>798.607</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>3 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. maj 2017	160.000	15.303.866	40.000
Tilgang i årets løb	0	388.802	0
Afgang i årets løb	0	(2.101.595)	0
Kostpris 30. april 2018	<u>160.000</u>	<u>13.591.073</u>	<u>40.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	9.717	9.987.218	16.004
Årets afskrivninger	8.316	1.818.347	8.000
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(2.091.138)	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>18.033</u>	<u>9.714.427</u>	<u>24.004</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>141.967</u>	<u>3.876.646</u>	<u>15.996</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>5 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>2.321.942</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2017	7.500.004	7.500
Afgang i årets løb	<u>(7.500.004)</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. april 2018	<u>0</u>	<u>7.500</u>
Værdireguleringer 1. maj 2017	(1.941.708)	(2.451)
Årets afgang	1.941.708	0
Årets resultat	0	(8)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>517</u>
Værdireguleringer 30. april 2018	<u>0</u>	<u>(1.942)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>0</u>	<u>5.558</u>
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	182.900.801	144.639
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(185.100.127)</u>	<u>(148.623)</u>
	<u>(2.199.326)</u>	<u>(3.984)</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.440.674	3.276
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(10.640.000)</u>	<u>(7.260)</u>
	<u>(2.199.326)</u>	<u>(3.984)</u>
8 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, kursus, garantier og renter.		

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
500 A-aktier á kr. 1.000	500.000
400 B-aktier á kr. 1.000	400.000
	<u>900.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2017	3.434.000	3.505
Hensat i året	116.654	0
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>(71)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2018	<u>3.550.654</u>	<u>3.434</u>
Immaterielle anlægsaktiver	175.694	110
Materielle anlægsaktiver	146.387	322
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.127.736	2.807
Periodeafgrænsningsposter	<u>100.837</u>	<u>195</u>
	<u>3.550.654</u>	<u>3.434</u>
11 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. maj 2017	60.000	0
Hensat i året	<u>0</u>	<u>60</u>
Saldo ultimo 30. april 2018	<u>60.000</u>	<u>60</u>

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2017	Gæld 30. april 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.400.854	1.834.341	457.636	0
	2.400.854	1.834.341	457.636	0

13 Eventualposter m.v.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitutter for Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S og Ejendomsselskabet CJØ ApS.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Operation leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

For perioden 2018-2022 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede leasingforpligtelser udgør t.kr. 1.406.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende Kometvej 26, 6230 Rødebro. Lejemålet kan opsiges med 12 mdr's varsel, dog tidligst med virkning fra 28. februar 2021. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 1.379.

Selskabet er involveret i 3 voldgiftssager, som vil kunne medføre økonomiske forpligtelser. Det er ledelsens vurdering, at der vil opnås medhold i tvisterne.

Noter til årsrapporten

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af bankgarantier og kautionsforsikringer m.v. Selskabet har en garantiramme på t.kr. 105.000 som anvendes til garantier vedrørende:

- Tilbudsgarantier
- Entrepriser under udførelse
- Afsluttede entrepriser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er givet virksomhedspant på t.kr. 7.000 i goodwill, driftsinventar og materiel samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser. Virksomhedspantet er pantsat til sikkerhed for rammeaftale som anvendes af Chr. Johannsen A/S samt selskaberne Chr. Johannsen's Eftf. Østjylland A/S og Ejendomsselskabet CJØ ApS.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Chr. Johannsen Holding ApS, Rødekro, Danmark, CVR-nr. 36 53 32 93, som er den største og mindste koncern der udarbejder koncernregnskab.

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(119.707)	(12)
Finansielle omkostninger	308.137	566
Af- og nedskrivninger	2.067.164	1.851
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	12
Skat af årets resultat	2.097.505	2.335
	<u>4.353.099</u>	<u>4.752</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(11.686.212)	(328)
Ændring i leverandører mv.	11.227.889	14.223
Regulering af hensættelser	0	60
	<u>(458.323)</u>	<u>13.955</u>